Редакциялау күні 11.11.2024
 Сақтау күні 18.11.2024
 Дата редакции 11.11.2024
 Дата скачивания 18.11.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау
министрлігі

Приказ Министра
здравоохранения Республики

Казахстан от 11 ноября 2024 года
№ 92. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции

Республики Казахстан 14 ноября
2024 года № 35369

Министерство здравоохранения Республики
Казахстан

О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра
здравоохранения Республики Казахстан от 24 июля 2023 года № 136 «Об
определении национального оператора в области здравоохранения, его

функций и полномочий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 24 июля 2023 года № 136 «Об определении
национального оператора в области здравоохранения, его функций и
полномочий» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 33156) следующее изменение:

подпункт 2) пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) функции национального оператора:

по реализации инвестиционных проектов в области здравоохранения;

по медицинскому планированию объектов здравоохранения;

осуществление деятельности по разработке предпроектной и проектно-
сметной документации медицинских пунктов, фельдшерско-акушерских пунктов,
врачебных амбулаторий, в том числе с применением проектов повторного
применения;

осуществление деятельности по ведению авторского надзора по
медицинским пунктам, фельдшерско-акушерским пунктам, врачебным
амбулаториям;

 Редакциялау күні 11.11.2024
 Сақтау күні 18.11.2024
 Дата редакции 11.11.2024
 Дата скачивания 18.11.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

мониторинг на всех стадиях проектирования и строительства объектов
здравоохранения в рамках пилотного национального проекта «Модернизация
сельского здравоохранения», утвержденного постановлением Правительства
Республики Казахстан от 30 ноября 2022 года № 962;

по развитию инфраструктуры здравоохранения;

по медицинскому проектированию объектов здравоохранения;».

2. Департаменту инвестиционной политики Министерства здравоохранения
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства здравоохранения
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

Министр здравоохранения Республики Казахстан А. Альназарова

		2024-11-18T12:22:44+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА